



# KLAIPĖDOJE PERVERSMAI; DIREKTORIJS PIRMININKAS, UŽ VEDIMĄ SLAPTŲ DERYBŲ PRIEŠ LIETUVĄ, AREŠTUOTAS; LAIKINU PIRMININKU PASKIRTAS BUVĖS AMER. TOLIUSIS

## KLAIPĖDĄ VALDO NAUJA, LAIKINA DIREKTORIJA

BERLIN. — Vokiečių spauda praneša, kad vasario 6 d. Lietuvos kariuomenės karininkai užėmė Klaipėdos Krašto Direktorijos įstaigas, pašalinę nepageidaujamus direktorijos narius, o patį pirmininką iš Klaipėdos išvežė. Vokietijoje pasklido gandai, būk Klaipėdos kraštą valdyti į savo rankas paėmė Lietuvos kariuomenės karininkai. Ryšį su tuo vasario 6 d. Kaune suauktas nepaprastas Lietuvos ministerio kabineto posėdis pasitarti dėl dabartinės buklės Klaipėdoje.

Klaipėdoje vėliausiu laiku padėtis labai įtempta; Klaipėdos krašto direktorija pradėjo saugiai, drausti lietuviams skaityti lietuviškas knygas, atimti lietuviams gyvenantiems Klaipėdoje teises dalyvauti Krašto rinkimuose, niekinti Lietuvą per vietos valdžias įstaigas, ir net prietais, to, kad Klaipėdos Direktorija vedė slaptas derybas su Berlynu prieš Lietuvą!

Neseniai Klaipėdos lietuvių ryšį su tuo protestavo ir reikalavo Lietuvos vyriausybės bausti kaltininkus už valstybės išdavimą.

"New York Times" korespondentas iš Berlyno (iš vokiškų šaltinių) praneša, kad šiam sukilimui Klaipėdoje vadovavo gubernatorius Merkys, kurio Lietuvos Valstybės Taryba reikalavo neatidėliojant pašalinti Klaipėdos direktorijos prezidentą Boettcherį arba pačiam rezignuoti. Direktorija pašalinta Merkiui atvykus iš Kauno į Klaipėdą.

Semelio atstovai, sako korespondentas, Boettcherio pašalinimui buvo prešingi ir jie atsakė daryti kokių nors žygių Direktorijai "pervarkyti". Tuomet gubernatorius Merkys prezidentu paskyrė p. Toliušį.

Telegrafo ir telefonų susiekimas tarp Klaipėdos ir Karaliaučiaus ir kitų Vokietijos punktų visai nutrauktas.

Vokietijos vyriausybė gavus žinių apie įvykį, tuoj kreipėsi į Tautų Sąjungą skundu, kad Lietuvos vyriausybė elgtųsi prieš Klaipėdos Krašto statutą, kurį nustatė didžiosios valstybės, ir Lietuva priėmė 1924 metais.

Skundo tikslu Vokietijos premjeras Brueningas tuoj išvyko į Genevą, kur jis reikalavo, kad būtų suauktas specialus Tautų Sąjungos posėdis Klaipėdos klausimui galutinai išspręsti.

Lietuvos pasiuntinys Berlyne Vokietijos vyriausybę užtikrino, kad Lietuva Klaipėdos Krašto statutui nenusižengė, je neignoravo ir neignoruos.

## SIENA TARP KLAIPĖDOS IR VOKIETIJOS LAIKINAI UZDARYTA

BERLIN. — Vėliausiomis žiniomis iš Vokiškų šaltinių, Lietuvos vyriausybė uždarė Klaipėdos Krašto sienas ir su spėdavu pasus ir vizas vokiečių piliečiams. Klaipėdos miesto gatvėse eina sargyba Lietuvos kariuomenė. Telefonų susiekimas su Vokietija dalinai atidarytas. Vokiečiai Klaipėdoje nerimauja, tačiau pačiame mieste viskas ramu. Vokiečių laikraščiai į Klaipėdos Kraštą neleidžiami, o vietiniai vokiečiams pateikiamų laikraščiai uždarė.

Seimelio prezidentas Otto Boettcher areštuotas, laikomas vietos kareivinėse kariuomenės priėmimoje. Jį numatyta teisti Karo Teisme už valstybės išdavimą. Yra žinių, kad Boettcheris pats važiuo į Berlyną ir pats vedė už Vokietiją slaptas derybas su Berlynu prieš Lietuvą. Jis numatyta teisti Karo Teisme už valstybės išdavimą. Yra žinių, kad Boettcheris pats važiuo į Berlyną ir pats vedė už Vokietiją slaptas derybas su Berlynu prieš Lietuvą!

## JEZUITAI KRAUSTOSI Į BELGIJĄ

BRUSSELS, Belgija. — Associated Press žiniomis, Ispanija apleidę jezuitai dabar pradėjo steigti savo centrus Belgijoje. Vėliausiu laiku Belgijoje apsigyveno apie 450 jezuitų. Del to Belgijos Atstovų Rumuose kilo trukšmas ir reikalaujama atitinkamų įstaičių arba pačiam rezignuoti. Direktorija pašalinta Merkiui atvykus iš Kauno į Klaipėdą.

## MIRĖ IŽYMUS DEMOKRATŲ PARTIJOS VADAS

NEW YORK. — Sausio 5 d. New York'e mirė John R. Voorhis, 102 metų amžiaus. New York'o Demokratų Tammany Hall politikierius ir vadas, kuris buvo vienas seniausių partijos narių prisidėjusių partijai sutvirtinti.

Tas pats "New York Times" korespondentas rašo, kad Klaipėdos Krašte yra 147,000 gyventojų, kurių lietuvių esą tik 37,000, tačiau tam pat straipsnyje vėliau pažymi, kad Klaipėdos Krašto 40% gyventojų — vokiečiai.

Nesupratinimai tarp gubernatoriaus Merkio ir prezidento Boettcherio prasidėjo, kada buvo suauktas, kad jo žinia į Berlyną važiuo agentai slapta tartin su Berlyno valdžia. Boettcheris aiškina, kad tie agentai buvo išsiųsti Vokietijon tartin žemes ukio produktų rinkų reikalais, o ne politiškais sumetimais.

## PIRMININKO NEIŠTIKIMYBĖ LIETUVAI—IRODYTA

WASHINGTON, D. C. — Ryšį su vėliausiais įvykiais Klaipėdos Krašte, Lietuvos Pasiuntinybė Washingtone, pasiremdama žiniomis iš Lietuvos, paduoda sekantį pranešimą: Lietuvos vyriausybė vėliausiu laiku pastebėjo, kad keletas Klaipėdos Krašte užimančių valdiškas tarnybas asmenų, kaimyninės valstybės sostoje vedė slaptas derybas apie Klaipėdos Krašto reikalus. Apie tas derybas netikėtai į Lietuvos vyriausybės rankas pakliuvo Dokumentalis įrodymas. Dokumentas parodė, kad vienas slaptų derybų dalyvių buvo Klaipėdos Krašto Direktorijos prezidentas Otto Boettcher.

Klaipėdos gubernatorius vasario 6 d. įsakė Boettcherį pašalinti kaip neįgalų valdininką, kuris be savo valdžios žinio vedė derybas su svetimais valstybėmis. Klaipėdos Seimelio didžiūmos narys p. Zigaudas pakviestas sudaryti naują Krašto Direktoriją, kuri pavaduotų Boettcherio vadovautą. P. Zigaudui atsiskius, pakviestas Amerikoje mokslą įves advokatas Toliušis, kuris sudarys laikiną Krašto Direktoriją. Tuo tarpu p. Boettcheris aiškiai įrodė savo užsispyrimą nesiskaityti su gubernatoriaus įsakymu pasitraukti iš vietos ir stengėsi eiti savo pareigas. Klaipėdos gubernatorius p. Merkys prašė Klaipėdos Krašto Seimelio prezidento nurodyti jam partijų didžiūmos nari, kaip tinkamą kandidatą daryti naują Krašto direktoriją.

## SNIEGAS, ŠALTIS IR PERKUNJIA BOSTONE

BOSTON, Mass. — Vasario 5 d. apie Bostoną siautė nepaprasta audra su sniegu, šaltu ir stipriu vėju ir žaibavimu. Audros metu užmūsti du žmonės, išvartyta daug medžių ir šiaip padaryta nuostolių. Kai kuriose vietose buvo nuo 18 iki 6 colių sniego, kad labai trukdė judėjimui. Vėliau pradėjo žaibuoti. Žaibai sugadino tris radio stotis. Išvartyta daug telegrafo stulpų ir sugadinta gatvėkarių.

## Galės lengviau pakeisti pavardes

KAUNAS. — Teko sužinoti, kad Lietuvoj rengiamas įstatymo projektas dėl pavardžių keitimo. Juo bus leista pagal nustatytas sąlygas įvairias negražias ir nepatogias pavardes pakeisti tinkamesnėmis (pagal skonį) ir žmoniškėnėmis. Projektas numatomas didėlei keitėjų naudai, panašiai, kaip Amerikoje.

## SLA. Pildomajai Tarybai Tautininkų kandidatai nustatyti

BROOKLYN, N. Y. — Sausio 10 d. Pennsylvania viešbuty, New York'e įvyko kelių valstijų tautininkų SLA. veikėjų suvažiavimas, kuriam nustatyti remti tautininkų kandidatai SLA. sekančiuose rinkimuose. Tą pat dieną, kaip jau žinome, nusistatyti remti išdėtininku p. J. Tarėla, Doktoru Kvoteju Dr. Klimas, izdo glėbėjai ponai Januškevičius Jr. ir Raginskas. Tačiau pirmininko, vicepirmininko ir sekretoriaus klausimams išrišti stigo laiko ir reikėjo daugiau apgalvoti, tad suvažiavimas iširino savo atstovybę, kuriai ir pavadė tuos kandidatus galutinai nustatyti.

Atstovybės daug susirašinėta įvyko keli ilgi posėdžiai, kuriuose labai smulkiai išnagrinėti kandidatai ir paskutiniam posėdy, įvykusiam sekmadienį — galutinai nustatyti kandidatai remti: pirmininku J. Barčiūnas, vicepirmininku J. Grišius ir sekretorium — V. M. Čekanauskas. Taigi, tautininkai jau turi savo pilną kandidatų sąrašą.

## NEPAPRASTI SHANGHAIJUS BANKŲ PASKOLŲ NUOSIMČIAI

SHANGHAI, Kinija. — Vėliausiu laiku veik visi Shanghaius bankai buvo uždaryti, tačiau dabar juos atidarius už paskolas imama 730% metams arba 2% dienai.

Karo operacijos Shanghaije yra padarė apie \$12,500,000 nuostolių biznio įstaigoms.

## FRANCIJA SIULO TARP TAUTINĖ POLICIJĄ PAŠAULIUI TVARKYTI

GENEVE. — Francijos atstovas Tardieu Nusiginklavimo Konferencijoje, pasiūlė sudaryti tarptautinę policiją, kurios pareigos būtų tvarkyti visas pasaulio valstybes ir jas apsaugoti nuo karo. Į tą policiją būtų paskirta tam tikras vyrų skaičius iš kiekvienos valstybės.

Taip pat pasiūlyta apriboti karo lėktuvų statybą, sunkiosios artilerijos patrankas, karu laivus ir povandeninius laivus.

## Anglijos karalius ekonomizuoja

LONDON. — Anglijos karalius šiomis dienomis iš tarnybos atleido keletą savo pasiuntinių, kurie buvo laikomi prie jo dvaro. Toki pasiuntiniai buvo laikomi dėl tradicijos ir jie jokios dvarui naudos neduodavo.

Chicago miestas taip subankrutavęs, kad dabar neturi pinigų užmokėti darbininkams už sniego nukasimą miesto gatvėse.

## KATALIKŲ BAŽNYČIOS NAUJAS VEDYBŲ VARŽYMAS

VATIKANAS. — Romos katalikų bažnyčia šiomis dienomis išleido naują įstatymą, kuriuo suvaržoma maišytų tikybų žmonėms vedybos. Tokios vedybos Katalikų Bažnyčios bus pripažintos legalėmis tik sąlyga, kad tos šeimos vaikai bus auklėjami katalikiškoje dvasioje. Jei vaikai nebus katalikiškai auklėjami, tai Bažnyčia rezervuoja sau teisę jų nepripažinti legalėmis.

Šis įstatymas pravestas dėl to, kad daugelis maišytų šeimų iki šiam laikui duodavo pasižadėjimus vaikams auklėti katalikų dvasioje, tačiau vėliau pasižadėjimų nepildydavo.

Prieš vedybas jaunavedžiai turi duoti pasižadėjimą vaikams auklėti katalikų dvasioje ir tuos pažadėjimus pildyti. Pasiteisinimai, jog katalikiškai vaikams auklėti kliudė valstybės įstatymai, nebus ganėtinai.

Be to, Kongregacija nutarė, jog jei bus reikalo, tokios maišytų vedybų šeimos net tuoj vengti važiuoti į tokias šalis, kur vaikus katalikiškai auklėti nėra galimybės.

## LATVIJA UZDARĖ LENKŲ SĄJUNGĄ

RIGA. — Daugavpilio apygardos teisme trečią kartą buvo nagrinėjama Latvijos lenkų sąjungos byla. Teismo sprendimu sąjunga su visomis jai priklausantiomis organizacijomis galutinai uždaryta.

Kaip žinoma, Latvijos lenkų sąjunga buvo apkalinta priešvalstybinu veikimu ir prieš seimo rinkimus buvo administraciniai būdu uždaryta. Del jos uždarymo tarp Latvijos ir Lenkijos buvo kilęs konfliktas. Po šito teismo sprendimo lenkų-latvių santykių pagerėjimo laukti netenka.

## CANADOS GELEŽINKELIAI MAŽINS ALGAS 10%

MONTREAL, Canada. — Canados geležinkeliai del ekonominės depresijos nori mažinti darbininkams algas 10%. Manoma, kad darbininkai, atsisvegdami į dabartinę buklę su tuo sutiks be pasipriešinimo.

## Kaune "Havaso" direktorius p. Meynot

KAUNAS. — Kaune lankosi vyriausias Spaudos agentūros "Havaso" direktorius p. Meynot. Stoty jį pasitiko "Eltos" direktorius Dr. E. Turauskas ir "Eltos" referentas p. Balickas. P. Meynot Kaune iš buvo savaitę laiko.

## BAISIOS KOVOS SHANGHAIJE; JAPONAI PUOLA FORTUS; SOVIETAI KONCENTRUOJA SAVO KARIUOMENĘ

### Atnaujintas "Rytas" su palaiminimais

KAUNAS. — Krikščionių demokratų dienraštis "Rytas" išleido 1 nr. atlikto po trijų mėnesių bausos — tyėjimo. Išėjo palaimintas ilgu Tešų vyskupo Staugaičio laišku. Vyskupas įtikino skaitytoją, kad pasauliui gresia subedievėjimo katastrofa iš Sov. Rusijos. Tas subedievėjimas sistematringai varomas visam pasauliui "ir mūsų Lietuvos neišskiriamai". Esą visiems reikį su tuo kovoti. Kovai geriausia priemonė, o kovotojams "šven tas darbas" — paaukoti tam dienraščiui centą, ar jam surasti skaitytojų.

### ISSIVERŽĖ UGNIKALNIS

SEATTLE, Wash. — Čia gauta žinių, jog Aleutiano salyne smarkiai pradėjo gauti didžiulis ugnikalnis. Ugnies žepsnos ir lava išsaunama iš ugnikalnio apie 1,500 pėdų į aukštį.

### NETOLI TOKYO PRASIVERŽĖ UGNIKALNIS

TOKYO, Japonija. — Netoli Tokyo miesto šiomis dienomis smarkiai prasiveržęs Ją kegatake ugnikalnis pradėjo veikti. Pelenai pradėjo kristi ant aplinkinių kaimų, tačiau didelių nuostolių kol kas nepadarėta.

### RADIO IŠ KINŲ-JAPONŲ KARO LAUKO

WASHINGTON. — Amerikos National Broadcasting Company veda derybas Shanghaije, gauti leidimą perdavinti pasauliui kovų garsus per radio. Jei jiems pavyks gauti leidimą, tai per radio girdėsime patrankų, bombų ir sautuvų garsus.

### LIETUVOS BANKO BALANSAS

KAUNAS. — Kaip iš Lietuvos Banko balanso matyti, aukso fondas sausio 8 d. siekė 50.13 mil. litų (nepasikeitęs). Svetimų valiutų fondas — 32, 54 mil. litų (sausio 1 d. 33,17 mil. litų). Banknotų apyvarta sudaro 104.78 mil. litų (sausio 1 d. buvo 108.95 mil. litų). Tokiu būdu banknotų padengimas auksu pakilo nuo 46% iki 47.8%; banknotų padengimas auksu ir valiutomis pakilo nuo 77.7 iki 78.9%.

MIAMI, Florida. — Gar Wood šiomis dienomis padarė naują motorlaiviu greitumo rekordą nuvažiuodamas 111,71 mylių per valandą.

SHANGHAI, Kinija. — Japonijos kariuomenė puolė Woosung fortus, tačiau kinams susprogdinus tiltą per upę, tu rėjo paštraukti dideliais nuostoliais. Japonijos karo laivai sunkiomis patrankomis apšaudė Shanghai, Chapei dalį. Shanghaije svetimų valstybių atstovai bando sustabdyti karo operacijas ir pradėti taikos derybas. Žiniomis iš Tokyo, Japonijos vyriausybė pasiūlyė didžiosioms pasaulio valstybėms tarptautinę demilitarizaciją Kinijos tarptautinės prekybos zonoje.

Kovos 16 mylių fronte tarp kiniečių ir japonų vyksta visus smarkum.

Japonams užėmus Harbiną, "baltieji rusai" sutiko juos demonstracijomis ir ovacijomis.

Žiniomis iš Vladivostoko, Sovietų Rusijos kariuomenė ir armunicijos koncentruojamos Sibiro Mandžurijos pasieny. Vladivostoke visi kalėjimai pilni "baltųjų rusų". Sovietai juos areštuoja, bijodami, kad Vladivostoke neįvyktų sukilimas prieš Sovietus. Rusijos kariuomenės koncentravimas Vladivostoke japonus kiek surpino.

### DEL EKONOMIJOS, MISTAS NESTATYS NAUJŲ NAMŲ

NEW YORK. — Miesto savivaldybės žiniomis, del lėšų stokos, šiais metais numatyti \$213,509,000 statybos kontraktai bus panaikinti. Bus atlikta tik tokie statybos darbai, kurie būtina reikalingi.

Tai bus didelis smugis darbininkams, kurie šiais ekonominio skurdo laikais labai daug vilties dėjo į tą statybą.

### VOKIETIJA GAMINA NAUJUS KARO PABUKLUS?

BERLIN. — Vėliausiu laiku pasklido žinių, būk Vokietija pradėjo gaminti kažkokias naujas karo pragaro mašinas. Vokietijos vyriausybė tuos gandus vadina prasimanymais.

### PASIKESINIMAS PRIEŠ LITVINOVĄ

MASKVA. — Sovietų vyriausybė pranešė Tautų Sąjungai Genevoje, būk baltieji rusai sudarę sąmokslą nužudyti Rusijos užsienį reikalų komisarą Litvinovą.

### Nuskendo laivas; žuvo 21 žmonės

NEW YORK. — Netoli Nova Scotia nuskendo burinis laivas, kuris susidūrė su kitu laivu. Kartu su laivu dingo ir 21 žmogus įgulos.

**VIENYBĖ** IŠTEIGTA Vasario 10 d. 1886

LITHUANIAN TRI-WEEKLY PUBLISHED Tuesdays, Thursdays and Saturdays

TRISKART PER SAVAITĘ Leidžiamas Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Šeštadieniais

BY THE LITHUANIAN VIENYBĖ PUBL. CO. 193 GRAND STREET. BROOKLYN, NEW YORK

Telephone: Evergreen 8-4232

Subscription Rates: In United States \$1.00, Canada \$1.50, Other Countries \$5.00

Metinis Prenumerata: Jungtinėse Valstijose \$1.00, Kanadoje \$1.50, Lietuvoje ir kitur \$5.00

Advertising Rates on Application Šešimėlis pagal sutartimą

**KĄ LIETUVA TURI VEIKTI NUSIGINKLAVIMO KONFERENCIJOJ GENEVOJ?**

Ir Lietuva dabar dalyvauja Tarptautinėj Nusiginklavimo konferencijoje Genevoj. Kokia bus Lietuvos rolė tokioj konferencijoje, nevisai aišku. Nusiginklavimui Lietuva, kuomet didesės valstybės apsiginkluoja, negalima. Tas reikštų savo Nepriklausomybės praradimą. Prie to Lietuva dar tebėra karo stovy ir dar neatvadavo iš priešų okupacijos savo žemių ir sostinės! Tokioj padėty budama, tauta negali galvoti apie ginklų padėjimą ar jų mažinimą. Tai vienas dalykas. Antras, tokios šalys, kaip Lietuva, Latvija, Estija, Suomija, Danija, Olandija, Belgija, Šveicarija ir visa eilė kitų tos rusiš mažų valstybių, pasaulio taikai pavojaus nesudaro, ir jos imperialistinių ambicijų neturi. Imperializmui ir pasaulio taikai visada grumojo, grumoja ir grumos didžiosios, imperializmo turinčios valstybės, kaip Francija, Anglija, Vokietija, Rusija, Lenkija ir kitos. Jei logiškai į dalyką žiūrėti, tai jos turi padaryti žygių ginklams mažinti. Kada jos savo ginkluotas jėgas sumažins, tai mažosios valstybės, tarpe jų ir Lietuva, mieliu noru savo ginklų jėgas panašiai mažins. Mažųjų tautų nusiginklavimas iš kitos pusės pasauly taiką užtikrinti tikslo neatsieks. Bet ta maža valstybė, kuri negudria ant tos nusiginklavimo meskerės užkibs, didžiųjų imperialistų gali būti lengvai praryta. Lietuva neturėtų būti ta žuvyte... Uždėti antsnukį sargui šuneliui, o laisvus nasrus palikti draskunams vilkams — yra gudrių vilkų noras. Bet logika reikalauja, kad vilkai būtų pažaboti, Vilksams, kad ir pažabotiems, iš sargų — šunelių pusės jokio pavojaus nėra. Taigi, tegul nusiginkluoja didžiosios imperialistinės valstybės, tegul užsideda "antsnukius" vilkai, tuomet pasauliui taika bus užtikrinta. Siekiant taikos, reikia ir šios logikos prisilaikyti.

**"UŽLIPDYKIME ŽVIRBLIUS"**

Iš sena visiems žinoma pasakutė apie kregždės ir žvirblį. Pasakutėj vaizduojamas kregždės kaip darbščios, žvirblis kaip tinginys, noris kregždžių darbu pasinaudoti. Kai kregždės nusilpė lizda, atsirado žvirblis, įlindo į jų paruoštą lizdą, ir sau ramiai apsigyveno. Kregždės ir šiaip ir taip žvirblį krapštė, bet iškrapštyti nepavyko — žvirblis neina ir tiek... Tada jos sugalvojo — ir visos organizuotu būdu — jų lizde išrangiusį žvirblį — užlipdė...

Si pasakutė labai tinka mūsų laikų politikieriams. Lietuvių per metų metus kurtas įstaigas, "lizdus" — prilindo "žvirblių", internacionalistų politikierių, ir jie iš jų "lizdų" visai nenori, net ir nemano kraustyti, priešingai — dar stengiasi ir kitus "žvirblis" susikviesti.

Mums, "kregždėms", tautininkams tas turi rūpėti, ir tuos žvirblis turime iš mūsų "lizdų" išprašyti.

Tų "žvirblių" mes turim mūsų Susivienijime, jų turim mažesnėse mūsų pašalpinėse bei kultūrinėse draugijose. Dabar juos krapštyti lauk jau laikas pilnai pribrendęs. Taigi, ir krapštykim! Kurie neis — tuos "užlipdykim", iš mūsų gyvenimo visai izoliuokim! Kad taip galime padaryti, jau turime ir patyrimo. Kai tik bolševikai pradėjo per daug lietuvių gyvenimą demoralizuoti, mes visi sujungė jėgas — juos "lipdyte užlipdėm", visai net iš mūsų gyvenimo izoliavom, ir jie dabar tarpusavy susipešė — susilikipdavo. Taip dabar turėtume padaryti su mūsų socialistais ir kitais išgamomis.

**KVIEČIAM Į TALKĄ!**

Kaip jau buvo pranešta praeitam "Vienybės" numery, — nuo ateinančio šeštadienio "Vienybė" įvedamas Jaunuolių Skyrius. Norint tą skyrių padaryti idomu, įvairių vaikūčiams — jaunuoliams suprantama, mėgiama, nenuobodu, — kviečiame gerbiamus bendradarbius talkon. Visi žinom, kada jaunuolius įpratinti skaityti, reikia jiems duoti, kas tikrai jiems patiktų, suinteresuotų, tad rašant jaunuolių skyriun, reikia vengti ilgų, neįdomių rašinių. Trumputės pasakėlės, juokeliai, — jaunuoliams geriausia tinka. Jei rašomos šiam skyriui eilės, tai vistiek, kaip ir visados reikia rašyt taisyklingai, linksmo pobūdžio. Galima eiles panaudoti ir kitų rašytojų arba liaudies daineles, bet butinai turi būti pažymėta iš kur kopijuota ir autorius vardas.

Taigi, talkon, gerb. bendradarbiai! Mokyklų vedėjai, mokytojai, tėveliai, jaunimo mylėtojai! Duokime geriausią ką tik turim, ką tik išgalim! O daugiausia duosim,

**—:PASTABOS:—**

**NEW YORKO KONFERENCIJA — "NAUJIENOMS" SKAUSMAS!**

Po konferencijos sausio 10 d. New Yorke, kur SLA. Sargybos Komitetas buvo suaukęs visus kandidatuojančius į SLA. Pildomąją Tarybą, pasitarti kuriam eiti į rinkimus, o kuriems pasitraukti, "Naujienoms" su savo pasekėjais, pa mačiusios, kad nėra rekomenduojamas jų globojamas p. Gugis, gavo nerimo ligą, kad net jos sąrašas subyrėjo! (Girdėti, kad p. Bagočius bando klijuoti iš kitų narių tą savo "paaukuotąjį" sąrašą...)

Nespėjus konferencijos eiga paaiškėti, mūsų socialistai, o labiausiai "Naujienoms", šoko kolioti ne tik tuos, kurie toje konferencijoje dalyvavo, bet labiausiai "Vienybė", "fašistus" ir pagalias, Lietuvos prez. Smetoną... Keista komedija! Kolionėmis ir prievarta nori pasilaikyti SLA. išdininko vietą!

**Ką daro socialistai, kitiems negalima neleista...**

Kuomet "Naujienoms" sudarė savo sąrašą su niekuom ne pasitarusios ir siuntinėjo savo "vierniesiems", niekas joms neužmetė, nei SLA. gerovei kenkimu, nei Markso teorijų niekas neprikaišėjo, nei, pagalias, to joms meilau arkliuko socializmo. Bet kuomet SLA. Sargybos Komitetas, prie kurio ir pats p. Grigaitis priklauso, pasistengė susirinkti ma suaukšti, tai ne tiktaip pačios "Naujienoms" visa gerklė pradėjo rėkti, bet ir p. Vitaitis per "Tėvynę" savo editoriahuose praneško, kad girdi, toki susivažiavimai, esą kenksmingi SLA. gerovei... Jeigu taip, tai del ko rasinėjamai ir susirinkimai taip vadinamo "Vakarų Komiteto" darbai geri? Juk žinome, kad "Vakarų Komitetas" susideda tik iš Grigaičio, Gugio, Mačiuo ir Liūktaus. Ar tas reikiška, kad keturi socialistai vertesni ir išmintingesni už kelis šimtus rytų komiteto narių? Bet čia ne tas dalykas. Visa svarba ta ta, kad nežiurint kas ką darys, jeigu Gugis nebus išdininku, tai "Naujienoms" ir aukštas geležim blizgės... Mes pamename kokius ultimatus Grigaitis rašinėjo dar bolševikų laikais ir taip pat pamename Baltimorės Seimą, kur vaikščiojo gandai, kad socialistai derasi su bolševikais...

**Norą laimėti paremia demagogija...**

Paimkime, kad ir dabartinis Pild. Tarybos narius. Gegužis visur kaltas ir visur negeras, žinoma, pagal "Naujienas", bet Gugis, kad ir toje pačioje Taryboje, bet jis geras ir nekaltas. Gegužis pasikėlė algos, tai negerai padarė, bet kad Gugis irgi pasikėlė algos — gerai padarė. Gugis gerai daro net ir tuosyk, kuomet ant rankų, be nuosimčio SLA. pinigų iki 100 tūkstančių laiko. Kuomet kiti "S. L. A. išdininkai laikydavo tik tai po 20 tūkstančių, tai "Naujienoms" gvoltu rėkdavo. Nesidrovėdavo, net melagingų žinių skleisti!

**Mums neaiškus vienas dalykas. Grigaitis sako, kad Gugis nesocialistas. (Pagal jų, tai ir visas sąrašas nesocialistinis).**

Jeigu taip, tai kas Grigaitis, riša su Gugiu? Juk mes žinome, kad jeigu Rytų Komitetas užgirtų Gugį į SLA išdininkus, tai Grigaičiui visi kiti būtų priimtini. Jų sąrašas esąs padarytas, tiktai tikslu tautininkus priversti remti Gugį į išdininku, net neatsižvelgiant kitų socialistų kandidatų, tai ar Grigaitis nesiteiktų pasakyti tos priežasties svarbą? Jeigu reikėjo tiek kolionių paplėsti rytus ir tiek melagysčių prirašyti "Vienybės" adresu, kad ir p. Viniko plilietybės reikalai, tai visgi turi tam būti svarbi priežastis.

**geriausiai patarnavusiam jaunimui ir savo tautai, tai ugdydami jaunučiuose Lietuvoje. Mums tas kuo daugiausiai turėtų rūpėti, nes Amerikos lietuvių vaikūčiai, jaunuoliai, tai mūsų ateitis šioj šaly, tai mūsų broliukai ir sesytės, — palaikykim juos prie savęs kiek ilgiau galim.**

Jaunuolių Skyrius bus tik kartą per savaitę, šeštadieniais, kad per šventes — sekmadieniais tėveliai su jaunuoliais galėtų drauge skaityti, ir jaunuoliais, kas jiems nesuprantama, paaiškinti, — jiems padėti.

Padirbėkim, tad su jaunuoliais, o toks darbas tikrai nenuobodus.

**SLA. PAVOJUS SENAI NUMATYTAS**

**Krisis Lietuvoj ir Amerikoje; Susivienijimui senai numatytos bėdos dabar atsiliepa; Lietuvoj laukia Amerikos tautininkų veikimo**

Rašo — J. O. ŠIRVYDAS  
(Iš laiško p. A. Ramanauskui)

Zinios, apie pasunkėjusį gyvenimą Amerikoje, nėra malonios. Ką reiškia ekonominė krizė krašte, mes patys jau esame ant savo kailio patyrę, nes vieną krizę — ir dar sunkesnę teko mums pergyventi Amerikoje tarpe 1907-10 m. m. Be to, ir mes Lietuvoje šimet panašaus krizio botagą pajutome. Tik tas skirtumas, kad Lietuva ne pramonės kraštas, tai mes nematome būriais, kaip kitur vaikščiojančių bedarbių. Pas mus krizis apsirėškė — "prapuolimu pinigų". Vat, prapuolė pinigai ir gana!

Bet, kaip viskas pasauly — ateina ir praėina. Praeis ir šios bėdos, o gaėes ateiti įdurmui, dar didesnės.

Susivienijimas pergyvena tą, ką aš numaciau daug metų atgal. Aš tuomet sakiau ir rašiau, kad velnias su savo zakristijonu, sėja SLA. dirvon kukalius. Maža, kas manim tada tikėjo; kiti ir į akis man drėbė, kad aš esąs "pavydus kito žmogaus talentui". Dabar atėjo kukalių būti: jų kapurnokitės, peškites, piaukitės, o velnias jau iš labai toli susiriesdamas kvatojasi, tuom tarpu, kaip jo zakristijonas dar iš arti tyko nors kamputį SLA. jausus atsilaužt.

Ką aš vadinu "velniu" ir jo "zakristijonu", gali pasiprotėti. O jeigu nedasiprotėsi, tai ir taip bus gerai...

Tikra SLA. išgelba bus ta, jeigu nariai pajęgs išrinkti gerus tautininkus į P. T. Nei socialistui, nei komunistui, nei klerikalui — nėra SLA. vadovybėje vietos, nors jie būtų gabiausi, nes jie yra tarptautinis ir tautybės pagrindus griaujās gaivalas. Aš tą pakartojau, ką seniaus sakiau. Jokių kompromisų, nusileidimų čia negali būti. O kaip tą atsiekti, tai jau ten pat gyvenančių tautininkų užduotis, nes ištole, ne visi keliai yra matomi.

Tik bėda, kad ten jų, tautininkai, labai pamėgote atisį, kuris ilgainiui gali virsti į amžiną atisį. Visi, ar bent didžiūma, jų tautininkų vadų pasidarė aristokratiškais — "garbės nuoliais". Daug kalba apie palaišką emigracijoj tautybės, o darbe pirštu piršto neprideda. Ne taip dirbo pirmieji mūsų emigrantai: Šliupas, Šernas, Demskis, Paukščiai, Olševskis ir visa eilė kitų!

Kaip gražiai buvo darbas užsinešęs ir su Brooklyno Tautininkų Klubu ir Federacija. Kaip daug Lietuvoje iš jų yra laukiama ir pasitikima. O jų, ką? Jau net susirinkimų nebelaikote!

Lai jų dvasia šventa apšviečia nors šiais metais! Apie Voldemarą, mano Antanėli, nesirupink, — jis ras sau rodą. Jam buvo reikalinga pamoka. Ją turi.

**APGINKIM LIETUVYBĖ!**

Rašo — A. P. SPYGLIS

Apginkime kompozitorių A. Vanagaitį, tą vienintelį lietuvių tautos sūnų didvyrį, kuris pagamino suviršum 300 naujų dainų, o vieną visų geriausių — "Ei, pasauli, mes be Vilniaus nemurimim"! Kuri net svetimtaučius sudomino, o lenkams daro baimės ir nesmagumo.

Komp. Vanagaitis yra lietuvių dvasinės jėgos stiprintojas, nes tebedirba lietuvišką visokeriopą lietuvišką darbą, lietuvių vaikūs moko dainuoti, (turi sultaisės ir vaikų armonikų orkestrą). Turi ir amerikoniukų, kuriuos moko lietuviškai dainuoti. Kalbų žinovai jau senai pripažino lietuvių kalbą seniausią, gražiausią Europoj. Tad, mums belieka tik tą skelbti. Tą daro A. Vanagaitis. Bet mes tiek esam nusigyvenę, kad nesuprantam ką turime taip kaip tie Pietų Afrikos laukiniai gyventojai iš-

**Bandymas dabartinei Pild. Tarybai primėsti dalyvavimą konferencijose, yra labai pigi demagogija. Socialistams reikėtų ką nors geresnio susirasti gaudymui balsų į savo tinklą. Dar niekur nebuvo girdėti, kad kokioje nors konferencijoje būtų figuravę iš dabartinės Pild. T. narių kaip toki, bet visur kur dalyvavo, dalyvavo tik kaip pavieniai SLA. nariai, be jokių oficialių ženklų.**

Bandymas primėsti dalyvavimą konferencijose, yra labai pigi demagogija. Socialistams reikėtų ką nors geresnio susirasti gaudymui balsų į savo tinklą. Dar niekur nebuvo girdėti, kad kokioje nors konferencijoje būtų figuravę iš dabartinės Pild. T. narių kaip toki, bet visur kur dalyvavo, dalyvavo tik kaip pavieniai SLA. nariai, be jokių oficialių ženklų.

"Bokšto" Narys. Taigi ir kolioja Vanagaitį.

**Kas kolioja**

Vienas "Naujienų" bendradarbis padarė Vanagaičiui nuostolių. Bet kaip sučiuptas už skverno, tai nuo to laiko buvo taip kaip širšių lizdas! Išėina taip: aš kaltas, bet aš tave mušiu ir rėkšiu, tai žmonės manys, kad tu kaltas. 12-18-31 "Naujienose tilpo beveik dvi špaltos Vanagaičio išniekinimo. Antras tilpo panašiai 12-22-31 toks pat, tik neįdėjo "under false pretenses", o jau tas straipsnis reišėkė neva atsakymą... Ankstesniam straipsny rašė:

"Dar žodiš kitas, apie Vanagaičio radio pusvalandžius. Jo paties balsas sudužęs. Kupletai gremėzdiki, o dainų melodijos ir pats dainavimas. Bet geriau apie tą nė nekaltėti.

"Tai ot kas pedlevojama kaip menas, tai ot kodėl p. Vanagaitis vadinamas artistu. Kaip norite, taip vadinkite. Vanagaitį, bet vadinti jį artistu reiškia apgadinėti publiką. Jis turi teisės užsidirbti duoną savo bizniu, bet nepridera išnaudoti publiką. Under false pretenses, kaip kalba teismai. Ramusis".

Gautomis žiniomis iš pačios "Naujienų" budos, pirmas straipsnis buvo parašytas pirmą gruodžio 13 d., bet rašytojas nedrįso pats pasirašyti, tai kaišiojo bendradarbiams, niekas žinoma, nenorėjo rašyti ir atsakyti už svetimą blogą darbą, bet atsirado Ramusis, "Parančinkas" ir ši to straipsnio rašytojas, mano nuomone, turi tik 5 metų vaikų protą, sykiomis, o p. Grigaitis su savo dviem vaikais iš istorikais redaktoriams suvaidino ir patį didįjį redaktorių.

Už tai paskutiniomis laikais "Naujienose" pasipylė visa eilė vaikščių baimės ir pagiežos straipsnių...

Už gražų darbą, piktą užmoka Gruodžio 13 vakare buvo Vanagaičio koncertas Lietuvių Auditorijoje, sužavėti žmonės juokais... Taip kalbama, bet tikrenybė, žmones sutraukia tautiški jausmai, tautiška dvasia ir mane privedė į "Margučio" rėmėjų eiles. Kaip gi kitus artistus dainininkus gali daug remti, kad jie dainuoja itališkas, francuziškas, rusiškas dainas. Kokia čia man garbė, kad jis — ji lietuviai, o dirba svetimą darbą. Mes tokių dainų galim girdėti paprastam teatre ir dar pigiau. Bet tokiuose parengimuose kur neigiama lietuviybė nenori visai net dalyvauti, nes jaučiuosi įžeist!

Pavyzdžiui, nepersenai Čičagaj buvo leidžiama pasaulinė laida per radio Lietuvių — ukrainų valanda miesto duodama. Mast-Mastaskas kaidė jo puikiai angliškai ir girdamas lietuvius. Buvo miela klausytis. Bet kaip perstatė Lithuanian melodies, o kaip pradėjo dainuoti ir pamėgdžioti didžius italus operos dainininkus, ir kaisk iš gėdės klausydamas tos lietuviškos melodijos... Duota lietuviams progą pasirodyti savo originaliais kuriniais ir daina, bet apsvylė. Ukrainai padainavo labai puikiai savo liaudies dainas, be jokios svetimos įtakos.

Mūsų dainininkai, išimant Vanagaitį, galėtų pasimokyti iš ukrainų, nes ukrainai draugiški ir gimininga mums tauta.

Visi lietuviybės, tuo patim ir Vanagaičio rėmėjai — protestuokime prieš tokį "Naujienų" begėdišką užsiuolimą!

"Scranton Republican" muzikos kritikas apie lietuvaites dainininkes



P-LE ELENA SADAUSKAITE

SCRANTON, Pa. — Vasario 2 d. Serantono Lietuvių Taurų Klubas surengė grandiozinį koncertą, kuriame dalyvavo dvi lietuvaitės dainininkės, p-lė Elena Sadauskaite iš Scranton, Pa. ir p-lė Ona Katkauskaitė iš Hartford, Conn. Be jų dar dalyvavo ir vietinis amerikonas tenoras ir vyrų rinktinis choras.

"Scranton Republican" laikraščio muzikos kritikas D. E. Jones štai ką apie jas rašo:

"Naturališkai, visas susidomėjimas buvo vietine dainininke p-le Elena Sadauskaite, kuri yra Scrantono viltis. Kurie sekė jos pažangą muzikoje, pastebėjo, kad ji žymiai pagerėjo. Jos balsas lengvas, lyrinis dabar ryškesnis, kiek daugiau subrendęs, tačiau savo gyvyumo ir lankstumo nenustoję. Jos poza ir savimi pasitikėjimas žymiai pagerėjo, žymiai pagerėjo ir dainavimo technika, išraiška ir



P-LE ONA KATKAUSKAITE

gestikuliacija. Tas viskas patvirtina, kad geroj priežiuroj. Ji dainavo tris operų arijas: "Jewel Song" iš Fausto, Ballatella iš Pagliacci ir Mimės ariją iš La Boheme. Arijas ji padainavo puikiai. Vėliau dainavo šimkaus "Plaukia sau laivelis..." ir keletą kitų lietuviškų ir anglų dainų. Visas jos repertuaras parodo, kad ji bus puiki artistė ir dainininkė.

P-lės Onos Katkauskaitės balsas dramatiškas labai rezonansinis. Ji dainavo Santuzos ariją iš "Cavalleria Rusticana", atliko puikiai, dainavo dar vieną anglų dainą ir keletą lietuviškų. Už gerą dainavimą Katkauskaitė teko daug aploдимentų".

Bendrai koncertas labai vyko, publikos buvo daug ir visi vakarą patekintai. Pastebėta, kad Scrantonas iš Eleonos Sadauskaite's nori padaryti puikią artistę ir, kaip matoma, pavyks, nes ji labai sunkiai dirba ir visais budais stengiasi būti tokia kokia ją nori serantoniškiai matyti.

Tokiomis pastangomis jai pasisekimas turėtų būti užtikrintas. J. C.

BALTIMORE, MD.

Ruošiamasi Lietuvos nepriklausomybės šventei

Vasario 21 d. bus švenčiama 14 metų Lietuvos nepriklausomybės sukaktuvės. Šioj lietuvių šventėj dalyvaus ukraiņiečiai su savo dviem dideliais choralais. Baltimorės lietuvių "Dainos" draugijos choras, vadovaujamas p-lės Lilijos Geležūtės, Dr. A. Zelvio vadovystėj lietuvių ir ukrainų skautai bus pagerbti Amerikos, Lietuvos ir Ukrainos vėliavų. Kalbėtojais bus Baltimorės miesto mayoras H. Jackson, Adv. N. Rastenis, Dr. J. Bučnis, Adv. V. F. Laukaitis ir Dr. M. J. Vinikas. Be to, dar bus ir kalbėtojų ir nuo ukrainiečių. Prie šios lietuvių šventės rengias Baltimorės Lietuvių Taryba.

Moterų veikimas

Vasario 7 d. įvyks Baltimorės lietuvių Moterų Pilietiško klubo šokiai. Tai yra vienintelė Baltimorės lietuvių moterų draugija, kurioj yra susispietę apie 300 moterų, be skirtumo pažvalgų, tik nėra raudonai dažytų komunistų, kuriom tokia prakilni lietuvių moterų draugija neįauki, nes joj nėra nei žydelkaičių, rusaičių, neigi jų numylėtų juodukių... Pamatę L. M. P. klubo rengiamų šokių apgarsinimus, aš net nustebau, kad jos,

vietoj atiduot lietuvių spaustuvei, atidavė kokiai nors žydiškai spaustuvei. Na, ir vietoj tikros lietuvių kalbos paskleidė tuos savo skelbimus lietuviškame žargone. Tai yra ne dovanotina L. M. P. klubui klaida! O ypač, kad klubas turėdamas "Vienybę" sau organu, spaudos darbą atiduoda žydams, ko nepriderėtų. Jeigu klubui yra gerai garsintis "Vienybėj", tai turėtų atiduoti ir spaudos darbą "Vienybei". Titnagas.

Kas iš Baltimorės lietuvių turi tą vietą kur Washingtonas buvo apsisitęs?

Iki šiol buvo manyta, kad George Washingtonas kartą buvo apsisitęs toje vietoje, namuose, kur dabar yra namas 637 Washington Boulevard, ir kurio namo savininku dabar yra Pius Adomaitis. Adomaitis namas yra seno stiliaus, bet gražus. Priešakyje yra gražus darželis, ir vidury darželio stovi Washingtono stovykla. Adomaitis tą namą pirkė iš Wachterio, kuris ir gi didžiavosi, kad tai buvo Washingtono sustojimo vieta. Pastaraisiais laikais p. Adomaitis iš to didžiavosi, kartu didžiavosi su juomi ir visi Baltimorės lietuviai to namo istoringumu.

Sausio 25 d. š. m. Baltimorėje "Sun" tilpo laiškas tulos ponios Zeigler, kuri nurodo, kad Washingtonas buvo sustojęs ne toje vietoje kur dabar Adomaitis namas stovi, bet kur Lietuvių Atletų Klubas dabar stovi, t. y., 539 Washington Blvd.

Kaip ten nebūt, bet ir pagai šių žinių, Washingtono apsisitėjimo vieta Baltimorėje, iš lietuvių vis tiek neatimama.

Minimas laiškas yra sekantio turinio:

"The House Where Washington Stopped"

"To the Editor of the Sun — Sir: The site formerly occupied by the St. Paul's Guild House on Washington Boulevard, now housing the Lithuanian Athletic Club, was occupied in Revolutionary days as his residence by Capt. Henry Nagel, who was aide-de-camp and friend of General Washington. I am told that a portion of the old building still stands incorporated in the back building of the house. It is this house, not, as commonly held, the house once owned by Mr. Wachter, at which Washington stopped."

"An interesting story about it is a matter of family tradition. There was in those days quite a bit of land about the house. It seems on the march of the Continentals to Yorktown a portion of the troops bivouacked on the lawn of Captain Nagel. Captain Nagel's wife took her little daughter, Juliana, who was my great-grandmother, and stood the child on the window sill to see the soldiers. While being held there the child lost her shoe, a little black slipper with a black ankle thong, and it fell to the ground. One of the soldiers saw it, and running quickly forward, picked it up and kissed it. He then waved his hand to the child and put the slipper in his pocket. Until its loss in very recent years the lonesome Mate of the slipper was kept as a family treasure.

Julia Warner Thornton Zeigler, Baltimore, Jan. 20, 1932. N. R.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS

Ruošiasi vasario 16 d.

L. M. N. Bendrovė, Gedimino klubas, SLA. 135 kp., Lietuvių tautiška parapija ir kitos draugijos stropiai ruošiasi iškilmingai paminėti vasario 16 d.

Brangūs lietuviai! Ką dangi vasario 16 d. sukanka lygiai 14 m. kaip mūsų brangi tėvynė Lietuva yra nepriklausoma, tad nežiurint kokių kas bebūri jsitikinimų, kviečiam visus lygiai prisidėti šiam svarbiam darbui: Tautininkus, sandariečius, socialistus, parapijas, klubus, chorus ir šiaip pavienius asmenis. Turj nors mažą kibirkstėlę Lietuvos meilės, dalyvaus visi kaip tikri mūsų brangios motinos Lietuvos sūnys ir dukterys vienoj didelėj vietoj ir švėskim tą mums brangią šventę vasario 16 d.

P. S. Ką dangi mums nepatranku vasario 16 d., tai mes tą šventę perkeliame į vasario 21 d., tai yra sekmadienį įvyks Lietuvos Muzikališkoj salėj, Allegheny Ave. ir Tilton St. 2 val. p. p. Komisija A. Garliauskas, S. Masickis, S. Puteikis.

Sėrininkų metinis susirinkimas

Sausio 28 d. Lietuvių M. N. Bendrovės įvyko sėrininkų metinis susirinkimas. Atidarius susirinkimą, pirm. M. Mankelevičius. Nutarimų raštininkui N. Dailidai perskaiteis protokolą, išdavus knygų peržiūrėjimo komisijai raportą ir išdavus turto raštininkui J. I. Vitkauskui, finansinę metinę atskaitą, pasirodė yra geroje padėtyje. Nėšs šiemet buvo daugiau įeigų, bet buvo daug ir išlaidų pataisyti salę, tai yra nupirkta naujas pečius, įrengtos puikios maudynės ir pagražinti salės kambariai. Šerinkai buvo linksmi matydami salės puikų pagerinimą. Bet buvo ir nemalonumo, kuomet sužinota, kad užsidarius Richmond Trust Company, už daryta ir korporacijos \$7,000. Čia sėrininkams buvo gana skaudus smugis, bet sėrininkai nenusiminė, o tik įgavo dar didesnį upą ir energijos daugiau darbuotis ir saugiau prižiūrēt korporacijos turta, kad ateity tas neatsitiktų.

Nauja valdyba

Po to buvo naujos valdybos rinkimai, t. y. pirmininko, nutarimų raštininko ir ižd. Pirmininkas M. Monkelevičia atsisakė toliau darbuotis, tai jo vietoj siulyti p. J. Ivanauskas ir E. Liepa. Balsuojant pasirodė, p. Ivanauskas gavo 63 balsus, E. Liepa 14. Tokiu būdu šiemet metams pirmininku išrinktas p. J. Ivanauskas, darbuotis ir pilnas energijos tautietis. Nutarimų rašt. apsiėmė tas pats ir vienbalsiai pahirko tą patį N. Dailidą. Iždinininku irgi vienbalsiai paliktas tas pats J. Maslauskas ir buvęs išrinkti du nauji direktoriai.

Pabaigoj J. V. Grinius įneša kad rengimo komisija pasiilikę pasitarti vasario 16 d. paminėjimo reikalu, kuris įvyks vasario 21 d. Nutarta kviesti ukrainiečius. Su ukrainiečiais susijimoti apsiėmė p. J. V. Grinijus. Ką dangi Lietuvos nepriklausomybę minint bus sykiu paminėtos ir George Washingtono sukaktuvės, tai su anglų kalbėtojais apsiėmė susizint Adv. Šlikas. A. Garliauskas.

Atsakymas "Prof. Hip-Hip".

"Vien", sausio 14 d. laidoj 5 num. "Philadelphijos Ziniuose" tilpusi mano žinutė "Del gražuolių rinkimo". Tulas "Prof. Hip-Hip" labai įsižeidė ir "Vienybės" 8 num. "išdidžiai" persitatęs sako: "Nors ir butų nemandagu kritikuoti laikraščio reporterj, bet kądangi "Reporteris" rašydams turėjo minty nužeminti kai kuriuos asmenis, tai norėčiau tas klaidingas mintis atitaisyti".

Tvirtinimas, kad rašydams "Reporteris", turėjo minty nužeminti kai kuriuos asmenis, asmenis. Turj nors mažą kibirkstėlę Lietuvos meilės, dalyvaus visi kaip tikri mūsų brangios motinos Lietuvos sūnys ir dukterys vienoj didelėj vietoj ir švėskim tą mums brangią šventę vasario 16 d.

Faktas pasilieka faktų. "Prof. Hip-Hip" teisingai gražuolių rinkimo netvarką, remiasi 1930 m. gražuolių rinkimais. Girdi, 1930 m. gražuolių rinkimai buvę "didėsnėj netvarkoj". Tai negudrus teisinimasis. Jeigu ir du metai atgal gražuolių rinkimai buvo "dar didesnėj netvarkoj", tai kodėl gi iš praeties klaidų nieko nepasimokinote, kad ateity panašios klaidos neatsikartotų?

Del "Karalaitės"

Toliau "Prof. Hip-Hip" aiškina kontesto taisykles, ir sako: — "Kontesto taisyklės reikalauja tik, kad kontestantės butų Philadelphijoj gyvenančios lietuvaitės tarpe 16 ir 25 metų amžiaus, o kaip estradroj jos nori apsiėti, tai jų darbas". Norėtus žinoti nuo kada tokios kontesto taisyklės įėjo į galę? Jeigu jau butų tokios taisyklės, tai kuriems galams dar kontestantes registruoti ir jų laiką gaisinti jas lavinant kaip turi estradroj apsiėti? Bet čia, matomai, teikiamos kaip kam tam tikros privilegijos.

Dar toliau "Prof. Hip-Hip" sako: "Jei grožės Karalaitė butų susipratus pabučiuoti reporterj, tai jis visai kitą giesmę butų užgiedojęs". O aš sakau, kad "Grožės Karalaitė" tai gal ir susipratus pabučiuoti "Prof. Hip-Hip"... O šis bučkio apsvaigintas ir užgiedoję visai nevykusią giesmę...

O del "Prof. Hip-Hip" mėginimo užginčyti, kad ne "Grožės Karalaitė" pabučiuojo vaikina, o vaikas pabučiuojo "Grožės Karalaitė", tai aš patariu p. "Prof. Hip-Hip" apsiidairyti ir pasiklausti, kad ir to vakaro pirmininko, ar "Grožės Karalaitė" pabučiuojo vaikina, ar vaikas pabučiuojo "Grožės Karalaitė"...

Del tvarkos

Dabar del "ypatos kuri išrinkta". "Prof. Hip-Hip" bando man primesti, kad tai ne rinkimų tvarka man nepatinka, "bet kuri išrinkta". Čia turiu pasakyti, kad aš nurodydamas rinkimų netvarką, absoliučiai nieko blogo neturėjau nė prieš vieną kontestantę. Taip nieko blogo neturėjau ir neturiu nė prieš "ypatą kuri išrinkta". Jeigu mano rinkimų netvarkos nurodymus ir "ypatos, kuri išrinkta", bučkij svaidymą, "p. Prof. Hip-Hip" laikote "kai kurių asmenų nužemimui", tai pats savaime nusizeminot. Ponas "Prof. Hip-Hip" vi-

sai nemandagiai paniekindamas publiką sako: "Taigi, ponas Reporterj! Jeigu butų buvus rinktinė publika kaip tamsta sakai, tai but žinojus, kaip apsiėti laike programos". Kad publika buvo rinktinė, tai faktas. Tą liudija, kad ir Liet. Muz. Namu Bendrovės užkvietimų laiškučiai, kuriais ir sukvietė tik rinktinę publiką. O kad ir rinktinė publika išėjus iš kantrybės, kaip tamsta sakai. "O jau ką "tuzai" kalbėjo, tai beveik nieks nekrepinė dėmesio", tai pereitą kartą ir buvau nurodęs tas priežastis.

O del p. "Prof. Hip-Hip" siulymų "šešiolikto šimtmečio moralybės maudynių", tai aš jas gražinu pačiam dvidešimto šimtmečio moralistui p. "Prof. Hip-Hip", nes jos jam geriau tinka...

Mán irgi butų įdomu žinoti, kas "Prof. Hip-Hip" atsitiktų, jeigu jis viduržiemj užsidėjęs ant galvos šiaudinę skrybėlę ir rankoj sukdamas lazdukę gatvėmis pamaršuotų.

Reporteris.

Mirė

Sausio 8 d. mirė Juozapas Kvetinskas, 70 m. amž., Phila General ligon. Gyveno 720 W. Neđro Ave. Palaidotas sausio 12 d. 1932, šv. Grabo kapinėse po pamaldų šv. Heleonos bažnyčioje.

Sausio 12 d. mirė Jonas Urbonas, 47 m. amž. Gyveno 17-13 S. Front St. Palaidotas sausio 17 d. 1932, šv. Kryžiaus kapinėse po pamaldų šv. Kazimiero bažnyčioje.

Sausio 12 d. mirė Dominikas Daknis, 47 m. amž., namie. Gyveno 2737 Wharton St. Palaidotas sausio 16 d., šv. Kryžiaus kapinėse po pamaldų šv. Kazimiero bažnyčioje.

Sausio 4 d. mirė Jurgis Baukas, 54 m. amž., namie. Gyveno 3272 Miller St. Palaidotas sausio 9 d. šv. Grabo kapinėse.

se po pamaldų šv. Jurgio bažnyčioje. Sausio 1 d. mirė Aleksandras Karbauskas, 55 m. amž., namie. Gyveno 213 Mifflin St. Palaidotas sausio 7 d. 1932 m. šv. Kryžiaus kapinėse po pamaldų šv. Kazimiero bažnyčioje.

Gruodžio 30 d. mirė Marijona Stapsienė, 52 m. amž., namie. Gyveno 209 Tasker St. Palaidota sausio 4 d. 1932 m. šv. Kryžiaus kapinėse po pamaldų šv. Kazimiero bažnyčioje.

Gruodžio 28 d. mirė Helena Jakstienė, 22 m. amž., namie. Gyveno 1229 So. 2nd St. Palaidota gruodžio 31 d. šv. Kryžiaus kapinėse po pamaldų šv. Kazimiero bažnyčioje.

Gruodžio 27 d. mirė Joseph Barcius, 3 m. amž., namie. Gyveno 210 Greenwich St. Palaidotas gruodžio 30 d. šv. Kryžiaus kapinėse po pamaldų šv. Kazimiero bažnyčioje.

Gruodžio 6 d. mirė Marijona Kaulevičienė, 40 m. amž., namie. Gyveno 3354 Edgemont St. Palaidota gruodžio 9 d. šv. Petro kapinėse po pamaldų šv. Jurgio bažnyčioje.

Gruodžio 3 d. mirė Martha Jurgitienė, 48 m. amž. Phila. General ligon. Gyveno 447 N. 7th St. Palaidota gruodžio 7 d. 1931, šv. Kryžiaus kapinėse po pamaldų šv. Kazimiero bažnyčioje.

Laidotuvių apeigas aprūpino J. Kavaliauskas, 1439 S. 2nd St., Philadelphia, Pa.

New Yorke vidurinėse mokyklose išviso, pavasario mokslo sezonui įstojo mokyti 210,000 moksleivių.

ADVOKATAS JONAS S. LOPATTO 703-711 Miners Bank Bldg. 12 North Franklin St. WILKES BARRE, PA. Skolina Pinių ant Mortgėdžių

GERAI ŽINOTI — KAD — Jurgis Vaišnis užlaiko pirmos rušies RESTORANĄ ir HOTELĄ Wilkes Barre, Pa. kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pakeliviai minkštos lovos pasilie PRIBUVUS Į WILKES BARRE nuo stoties mato GEORGE'S HOTEL AND RESTAURANT 88 East Market Street (Priešais Geležinkelio Stoją) Sveteliai atsilankę karta, atsilank paskui ir tankiau. Jurgis Vaišnis, Savininkas

NAUJAS IŠRADIMAS DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtus metų laukė, jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis yra sudaryta iš 18-ks skirtingų elementų, iš visų kraštų svieto giria visokių medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis, kaip saulės spinduliai, pasiekmingai gyd. Reumatizmą, Rankų, Kojų, Nugaros skaudėjimus, Rankų, Kojų tirpimą ir atšalusį kraują, nikotėlijimą ir šiaip visokius skaudėjimus. Taktandčiai žmonių yra pagiję, o milijonai da nežino apie tai. Deksnio Galinga Mostis yra tiek verta auksu, kiek ji pati sveria, sulig naujos gydymo. Gvąntojam: jeigu nebūtu taip kaip rašom, pinigų gražinam. Parsidoda visur. Klauskite taip: DEKSNIO NEW DISCOVERY OINTMENT. Kaina 75 centai.

Deken's Ointment Co. HARTFORD, CONN

Telephone: Market 2-0887 Dr. Aldona Šliupaitė (Jankovskis) 210 VAN BUREN ST. NEWARK, N. J. Valandos: 10—12 iš ryto 5—8 vakare

Bell Phone: Poplar 7545 A. F. STANKUS Graborius-Undertaker Išbalzmuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Norintįj geriausio patarnavimo ir už žemą kainą, nuliūdimo valandoje šaukite pas mane. Pas mane galite gauti lotus ant visokių kapinių kuo geriausioje vietoje ir už žemą kainą. 1023 MT. VERNON ST. Philadelphia, Pa.

JUOZAS KAVALIAUSKAS Laisniuotas Graborius Pennsylvania ir New Jersey Valstijose Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atinkamiausias ir už prieinamą kainą Nuliūdimo valandoje, prašu kreiptis prie manęs. 1439 SOUTH 2ND STREET Philadelphia, Pa. Telefonai: Bell — Oregon 5136 Keystone — Main 1417

LIETUVI TAUTIEŲ! Skaityk ir platink L. T. K. Bažnyčios Mėnesinį Organą "TAUTOS BALSAS" Tai tikras, religiniai tautinės minties, veidrodys, kurj privalo paremti kiekvienas lietuvis Prenumerata metams Amerikoje \$1.50 Prenumerata metams Lietuvoje \$2.50 "TAUTOS BALSAS" 1743 NO SUMNER AVE. SCRANTON, PA.

**SUDIEV SUNELI, SUDIEV...**

Rašo — ANIS RUKAS

Šių metų sausio 23 d. 9 val. ryto gavau iš Lietuvos nuo sesers graudulingą žinią, — mano brangiausia motinėle, Liuda Martinaitytė-Rukienė nuo mūsų atsiskyrė amžinai...

Gymis ir myris nepamainomi gamtos ir visatos reiškiniai ir, rodos, nieko naujo nei nepaprasto; miršta kasdien tai vienu, tai kitu tėvai — motinos, į tai mes, pradžioje žiūrėt kaip į paprastą reiškinį, dažnai be sąjautos, jaudos.

Rimtai galvodami matom, kad prigimties taisyklių dėsniams kas gyvas turim pasiduoti; mirties nieku nepakaisi, nei pašalinsi, neigi papirkai; miršta lygiai skurdžius ir lobunas, kuris, rodos, budamas galingas savo pinigais, gyvenamas, mažne viską iš medžiaginės pusės pinigais save palenkė savo naudai, o bet gi priėjo medginės galės riba — sulaukęs senatvės, gyvenimo nepratęsi — mirtis nepaperkama, čia jo medžiaginės galės riba.

Kaip saulė kasdien teka — leidžias, taip bendruomenė gimis ir myris paprastas reiškinys. Mirtis ateina nelaukta ir net žiauria viešnia kada plėšia nuo gyvųjų brangius asmenis. Kada mirtis atima iš mūsų šeimos brangų narį, tada pajuntam širdgėla... Sopulį kuris skausmą teikia, kitam apskait nėra galimybės; ji ne kuniška, o dvasinė, keleriopai skaudesnė už kunišką sopulį... Rodos viso pasaulio slėgos slėgia krutinę, sunku kvėpuoti; lyg rinkem suvaržo širdį, kad negalėt reikiamai plakti nuosakiai butino sveikatai kraujo varyt... gukčiojam, pasriuva ašarose akys... Rodos, visas pasaulis mus apleido...

Ve, neseniai gyveno, savo bučia mus džiugino, linksmino, ramino... mirė, atsiskyrė nuo mūsų ant visados...

Kada netenkam mūsų brangaus malonaus, mylimo asmens, kada pašalinama anapus matomos gyvenimo ribos, iš kur nebegrįžta, tada mums skausmus jo asmenybės vaizdas vaidenas, mini geriausias jo įžymybės, artimus — glaudžia santykius giminybę ir mihoną jo turėtų geriausių sąvybių. Ydos, trukumai, ko visi turim — užmirštama; meilė, gailėstis, sąjautas ir ilgesys visai užkloja, užkaišo kadais turėtas mylimo asmens ydas, daro jį tobulą nekaltą. Džiaugiamės gerai, o krentamės blogais su brangių asmenų pergyventais santykiais — žodžiu, minā, ar dara; kaip norėtūsi kas pasakyt pataisyti, — vėlu!

Kaip skauda! Gaila, griaudu....

Ve, neseniai nutolęs laikas, rodos, taip neseniai, lyg pernai, nešalto vėlaus rudens vakaro, kieme laukė vežimas tyčia tokiu laiku, kad nesukelti nuožiūros, danėsimio policijai — mano kelionės pradžia. Seklyčioj buvome trise: auganti esutė, motina, tada sveika, dikta ir tvirta moteris ir aš; mažai kalbėjome, gal gailėstis, ar graudus laiko nuotikis užvėrė lūpas; be didelio susijaudinimo pabučiavau motinos abi rankes, lyg, kad važiuodamas keletui mėnesių ne toliau kaip į šiaulius, iš kur nepoigo grįšiu, vėl mylimą motiną — namiškius matysiu.

Tikrumoj važiuavau, ar tikriau tariant — bėgau svetur, motina suspaudė galvą, priglaudė prie savęs, pabučiavo, pratar-dama: — Sudiev, vaikel! Sudiev!

Rodos neketinai verkt, o bet gi motinos žodžiai pavėlė, akyse pasriuvo ašaros. Bijojau tada pamanyti, ar daleist, kad reiks kelis metus sve-tur išbūti, o dar labiau — kad nebeteks gyvos motinėš bema tyt; jos nurodymų, paguodos ir suraminimo žodžių ne-girdėt, ir, kad tai paskutinis at-sisveikinimas su brangia moti-nėle šiam gyvųjų pasauly, pas-kutinis jos rankelių pabučiavi-mas...

Argi mylji tėviškę ir Lietu-va gali daleist, kad teks ke-liolika metų išgyvent svetur, nematęs savo artimųjų bran-gios motinos? Tos auksaširdės geradarės, kuri augino — auk-lėjo, neretai save skriausda-ma kad tik jos mylimam vai-kui būtų gėra. Argi bėra kas pasauly minkštesnio už moti-nos širdį? Ar yra kame tiek neišsemiamos meilės kiek mo-tinos širdy savo vaikui? Daž-nai motina nedavė, kad vai-kas būtų sotus; nedamėga, kad vaikas būtų prižiūrėtas; pati pasiaukoją, žūsta, kad vaikas gyventų!

Nėr pasauly didesnės mei-lės kaip motinos.

Motina savo vaiką myli ne-paviršutiniu jausmu, ne papro-čiu, ne meilės karštligė, o gy-vu jausmu kylančiu iš jos motiniškos širdies neišsemia-mos versmės. Įgimtos meilės nematoma jėga, lyg magikos gijom sija savo vaikus prie savęs nemaraus prisirišimo ry-šiu.

Dažnai jaunikaitis įsimyli į mergaitę, o mergaitė į jį, kal-ba vienas antram žavingus meilės žodžius daug daug sy-kių kartoją meilę, jos aistrą, kas neretai pasirodo nedau-giau kaip meilės karštligė, nes dažnas prisigėgavęs meile, vė-dęs atšala ir jau kalba apie skyrybas. Skiriasi, jų meilė — arabiškos pasakos vaizdas.

Ar kas girdėjo, kad motina nuo vaiko arba vaikas nuo mo-tinos skirtųsi, t. y. imtų sky-rybas (divorce)? Ne, susiba-ra, pyktelia, persiskiria, upo pagauti, o nepoigo susigerina susibičiulauja — savas krau-jas, motinos meilės vienijan-ti gija, tampa sija jos nu-mylėtus vaikus, su motina, to-li po motinos mirties, iki am-žių baigia.

Svetur gyvendamas nei ma-tai nei girdi savo motinos bal-so, o betgi pakanka žinot, kad ji gyva, sveika, jautiesi paten-kintas, dvasioj laimingas. Ma-nai, kada grįžęs pamatyt gy-vą laimingą, išbučiuot jos se-nas rankes, kurios mus ku-dikius nešiojo, prie krutinės glaudė, glostė — mylavo... At-stu nuo motinos gyvenęs pa-žįsti, bei įvertinti motinos mei-lę, gerumą tikriau negu jos prievaizdoje daug daug tikies pasakyti, pasiguosti, tai ge-riausiai bičiulei — motinai, ku-ri mūsų prasiškaltimus užmir-šo ji geriausia mus supras — užjaus; motinai viską galima pasakyt, viską užtikėt. Geriau si draugai by kada mus aplei-džia, išsižada, motina lieka su mumis iki jos mirčiai.

Ramloj nuotaikoj gauni ži-niā, kad toji brangiausia bi-čiulė — motina nuo mūsų at-

VISU BALIU SVENTAKUPRIAL VIENYBĖS! **TARKAI** VIENA KUPRA UZ VISAS, VISOS UZ VIENA JUOKSIS, — SU TAVIM VISAS PASAULIS JUOKSIS, VERK — VERKSI VIENAS

**BALTIMORE, M. D.**

Baltimorė užsikrėtė "Tarkiška" epidemija. Dabar jie pradėjo viską eilėmis: gyven-ti, dainuoti, lošti, kalbėti, juok-tis, gal... ir verkti? Štai kele-tas ištraukų iš korespondenci-jos aprašymo "Dainos" vaka-re.

Štai bedarbės, badas arti, Nesinori pasikarti, Butkus eina jau į balą, Tur būt ieško jis sau galo.

O garsusis Alijošius, Dumus traukia kaip judošius, Žuikius medžioja giružėj, Mūsų lietuviškas Rukužė.

Maslauskaitė gražiai šoka, O Galucis nebemoka, Bimbe Galuciai per pilvucį, Ir tas šoka uci kuci.

Mūsų Barbutės Dumėytės Storos atkištos lupytes, Gričiūs siekė ją bučiuoti, Bijō išsiraudonuoti...

Vis dar ieško Januškiene Senai rado Rastenienė, Nebemyli Dudonaitė, Taip gi smarki Galinaitė. Ku. Ku.

**EIKIME KUKŲ KELIAIS**

Ekonomija

Kuomet nedirbat, rinkit malkas nuo gatvių, nuvalysit gatves ir turėsit kuom pakurent pečių. Laikė vasario mėnesio nedeginkit anglių, jei-gu jų jau nėra sklepe.

**Atsišaukimas**

Siaurapročiai, mažapročiai ir visi bepročiai, pasitikėkite Amerikos dolariui, kuris nesugrįš į Amerikos lietuvių kiše-

siskyrė — mirė... Žinia kaip vėzdu muša smilkinin, ap-svaigstam, rodos, pusė gyveni-mo nuo mūsų atskilo... Nema-rios meilės aistra perpildo kru-tinę, pasriuva akys krišpolo ašaromis, pro jas švystelia, at-siskyrusios brangiausios moti-nėš vaizdas, tokios kokia paskiausia matyta gilumoj sie-lo pasigirsta jos paskutiniai žodžiai:

"...Sudiev! Suneli, Su-diev!"

Praamžiaus lemta tave, o mano brangiausia motinėle gyvos neamatyti, tavo vienas žo-dis būt didžiausio suraminimo pasaka.

Motinėle! Nuo mūsų atsi-skyrei amžinai, nuėjai vėlių valstybėn, ant Anapieliaus kal-no pas savo motiną ir kame mūsų bočių vėlės amžinai džiū-gauja. Ten Astrollam, man ne-įmanomam pavydale esi lai-minga ir galinga; vėlių valsty-bė neturi ribų; tavo buveinė visur; ir kame tave mylin-tis likome. Tu mus liudos ir nusiminimo valandoj paguosi, stiprinsi, raminsi, aplankysi mus sapne ir pojučio stovy.

Aš, motinėle brangiausia, rinksiu apie tave brangenybes atminimų, surinkęs dėsiu savo sielos šventyklon. Apvienėji-mo valandoj, minėsiu, garbin-siu tave. Iki gyvas busiu, tavo paskutiniai girdėti malonūs iš tavo lūpų žodžiai:

"...Sudiev mano suneli, sudiev!"

**BALTIMORE, M. D.**

ne. Jūs juos gausite, "paus-tyt".

**Dvigubos krykštinys**

Pas dumkratą. Keturpeštį buvo šaunios krikštynos. Ku-mai krikštino mergaitę, o tė-vas krikštino martel brende. "Antru syk" prie skanių už-kandžių, svečiai vartojo minkš-tus gėrimus ir aiskrymą atga-vimui kvapo. Po ceremonijų, apleido Keturpeštį, visi links-mi grįžo namo.

**Skelbimai**

Nešioj "nelaisvę" ar vėliną kišenėj, ir nešioj raudoną kak-laraištį taipgi raudonas pan-čiakas. Gal kas palaikys už kvailį, ir deportuos į Rusiją, nesibijok, nebus blogiau kai-čia.

**Oro Biuras**

Šį mėnesį oras bus daugiau sugrįvęs, negu tavo gyveni-mas. Ku Ku.

**TARP DAVATKŲ**

— Kaip patiko nauja baž-nyčia?

— Nežinau, naujoj bažny-čioj aš negaliu miegot.

**NESUPRANTAMA**

Vaikas: — Aš negaliu su-prast.  
Mama: — Ko suneli?  
Vaikas: — Kaip višta gali atspėt kokį didumo kiaušinį padėt, kad tikty į mano puo-duką.

**BLOGA**

— Ar tu girdėjai koki sun-kuš laikai Viennoj?  
— Ne.  
— Ten taip blogai, kad kep-ti karveliai peni žmones...

**MAZA KALBA**

— Ar žinote, kad tokiais sunkiais laikais, žmonės ma-žiau kalba.  
— Ką tik paklausi, ar dir-bi, tai jis tik galvą į šonus pa-krato... Ku Ku.

**KASYMO PASLAPTYS**

Juzė: — Ką reiškia, kaip žmogus nosį kaso?

Juozas: — Reiškia, atva-žiuos svečių.  
Juzė: — O ką reiškia, kaip galvą kaso?  
Juozas: — Reiškia, jau at-važiavo.

KAIPEDA. — Šiuo metų Klaipėdoj yra 1,065 užregis-truoti bedarbiai, jų tarpe 220 moterų. Tai daugumoj nekva-lifikuoti darbininkai; bedar-bių amatintnų beveik nėra.

**DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA**  
Kas yra žmogaus amžinas priešas — šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva-ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pa-garsėjusius — **URBAN'S COLD POWDERS** (Miltelius nuo šalčio) jokių šaltųjų nebijo. Už 75 centus už baksa apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešo! **URBO LAX TABS** (25 centai už skrynute) yra kai kanuolė prieš ki-tą amžiną žmogaus priešą — vidurių užkietėjimą, kuris pa-gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų. *Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų teigiamai gauti pas:*  
**F. URBONAS**  
151 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.  
BROOKLYN, N. Y. MASPETH, N. Y.  
Telephone: Evergreen 7-10065 Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Tel. Stagg 2-0783 NOTARY PUBLIC  
**Juozas Levandauckas**  
GRABORIUS  
Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.  
Ateikite ir Persitikrinkite  
107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

**"Vienybės" Skaitytojų VAJUS!**

1) Visiems užsiskantiems "Vienybė" pirm gegužės 1 d., 1932 m., prenumerata bus priimama už \$3.50 metams Amerikoje, ir \$4.50 Lietuvon, bei užsienin. Atnaujina "Vienybės" prenumeratą dabarti-niai skaitytojai taip pat gaus nuolaidą, tai yra, prenumeratą galės atnaujint už \$3.50 metams ta sąlyga, kad prisiųs pinigų pirm gegužės 1 d., 1932 m.

2) Norėdama padidinti apyvartą, Vienybės Spaudos Bendro-vė pasiulo savo skaitytojams knygas nupiginta kaina. Užsakydamas knygų už \$2.50, gausite 50c. nuolaidos, gi užsakydamas už \$5, pirkst už \$3.50, reiškia, \$1.50 pigiau. Norint knygas ar laikraš-tį gauti nupiginta kaina, užsakymai knygoms ar prenum'ratai priva-lo-but mums prisiųsta pirm gegužės mėn. 1 d., 1932 m.

**VISI "VIENYBĖS" SKAITYTOJAI IR DRAUGAI KVICIAMI PRISI-DĖTI PRIE ŠIO VAJAUS**

Prenumeratos rinkėjai-agentai gaus gerą atlyginimą ir dar bus teikiama dovanų tiems, kurie daugiausiai užrašys skaitytojų.

<b>PIRMA DOVANA</b>	-	-	<b>LAIVAKORTĖ Į LIETUVĄ</b>
<b>ANTRA DOVANA</b>	-	-	<b>\$25 PINIGAIŠ</b>
<b>TREČIA DOVANA</b>	-	-	<b>\$10 PINIGAIŠ</b>

**VISIEMS PRISIUNTUSIEMS TRIS AR DAUGIAU SKAITYTO-JŲ, BUS DUODAMOS SPECIALĖS DOVANOS. TODEL VISI KVICIAMI DAR BAN!**

AGENTŲ DEMESIUI: Visi mūsų agentai kviečiami reikalauti literatūros, nurodymų bei sąlygų. Adresuokite:

**"VIENYBĖS" VAJAUS KOMISIJA**  
193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

—SPORTAS—

"Ascension C. C." vs. "L.G. C." basketbolas, Philadelphiaj

Lietuvių Gedimino Klubas pasirodė neperprasčiausiai prieš stiprų Ascension C. C., vasario 3 d. Lietuvių Muzikaliame Nami...

Table with columns: Team Name, G, F, P. Rows include Ascension C. C., Sherlock rf., Stevenson lf., etc.

Antanas Liet. Gedimino Kl. jautas pralošė antram Ascension C. C. jautui 31 prieš 6.

Bensonas pralaimėjo. Lietuvis kumštūninkas, kuris pereitą penktadienį kumščiausi...

Canada nugalėjo Lenkiją. Lake Placid pereitą savaitę įvyko hockey rungtynės tarp...

"VIENYBĖS" VAKARIENĖ. "Vienybės" metinė poseiminė vakarienė šiais metais įvyks kovo 6 d. Knapp Mansion salėje.

"GARSAS" BAKERY. SVEIKATA ir DUONA. Kodel lietuviai yra sveikiau i stambiausi žmonės? Dėlto, kad valgo tikrai mitybą...

Sharkio globojamas Schaaf laimėjo

Lietuvio Jack Sharkio globojamas Ernie Schaaf penktadienį kumščiausi su Salvatore Rugirello...

Londos nugalėtoja Francuzų čempionų

Jim Londono lengvai nugalėjo Francijos čempioną Paul Favre, jų ristinėse Ridgewood Grove arenoje...

Lietuvos Nepriklausomybės sukaktuvių minėjimas. Antradienį, vasario 16 dieną įvyksta bendras kelių draugijų Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas...

VIETOS ŽINIOS

"Vienybės" bendradarbio motina mirė. New Yorko įžymių lietuvių brolių Kasperų, kurių Ignas yra nuolatinis "Vienybės" bendradarbis...

BANKIETAS LAIVE. Vasario 1 d. 1932 m. 1:30 p. p. Cunard Linijos laive "Carinthia" savo 9 metų vedybines sukaktuves atžymėti...

Ponai A. S. Trečiokai, 9 metų vedybinio gyvenimo sukaktuvių proga. Vasario 1 d. 1932 m. 1:30 p. p. Cunard Linijos laive "Carinthia" savo 9 metų vedybines sukaktuves atžymėti...

P. Bukšnaitis laivą "valdyti" perduoda p. J. Ambraziejui, kaip L. L. A. S. A. pirmininkui. Ambraziejus pasako įžanginę kalbą ir pakviečia komp. J. Zilevičių buti toastmasteriu...

Užbaigiant kalbų programą pp. Trečiokai padėjo visiems svečiams už įvairius gražius linkėjimus, ir atsilankymą. Antra programos dalis buvo muzikališka, kurią išpildė Prof. J. Zilevičius paskambindamas labai gražių dainelių...

Lietuvos Nepriklausomybės sukaktuvių minėjimas. Antradienį, vasario 16 dieną įvyksta bendras kelių draugijų Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas...

skaudys sanarijai. Skaudantis muskulas yra bloga bet skaudys sanarijai daug blogiau! Bet nepasidok. Utrink Sloan's Liniment...

SLOAN'S Liniment. Žarnų Nesveikimai GALI But Pašalinti! Žarnų nesveikimai, kai nereguliaris veikimas, blogas apetitas, nerisikumas...

TRINER'S BITTER WINE. ir per porą savaičių mano apetitas pasitaisė, mano veidai paraudonėjo, aš jaučiau, kad gyvenau. Nuo to laiko aš visuomet namuose laiku Trinerio Katvuso Vyno. Jums dėkinga, Mrs. Anna Kobout...

AR TURIT KĄ PARDUOT? AR NORIT KO PIRKTI? SKELBKITES "VIENYBĖJ".

"Cream of the Crop" LUCKY STRIKE CIGARETTES. "Ta ypatinga apsauga mano gerklei". "It's toasted". Jūsų Gerklei Apsauga—prieš knitėjimus—prieš kosulį.

VIENINTELE LIETUVIŲ AMERIKOJE AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA. 325 E. 14th St., Near 1st Ave.

Cosmopolitan Auto School. 325 E. 14th Street. Tel.: Algonquin 4-4049 New York, N. Y.

MATHEW P. BALLAS INC. (BIELAUSKAS). GRABORIUS. UNDERTAKERS AND EMBALMERS. 660 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

CLINTON PARKAS. Piknikams, Baliaams, Koncertams, Veselijoms ir Privatškiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn'o apylinkėje.

J. KLAŠČIUS, Sav. Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. I., N. Y.

ANTHONY POWELL & STEVE TUBA. Lietuviška Užeiga. Didelė Salė susirinkimams ir kitiems parengimams.

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE. DIDZIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PASALPOS ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KURIOS TURTAS \$1,435,127.81, NARIŲ 20,000.

P. J. NAUJOKO CIGARAI. Malonus Rukyti. Gerbiamieji: Mylėtojai gerų cigarų ne tik Brooklyn'e, bet ir kituose miestuose...

VIETINĖS ŽINIOS

VASARIO 16-TOS DIENOS MINEJIMO REIKSMĖ

"Meilė Tėvynės žodžiai užburti. Tautos jėga stipriausia. Mokanti žiedis ugnį užkurti. Užliet liepsna karščiausia."

Ar visi supranta vasario 16 d. reikšmę ir svarbą? Gal kai kurie mūsų tėvynainiai manote, kad mes čia, Amerikoje gyvenę lietuviai visai nepivalome rūpintis Lietuvos reikalais? Aš tikrai žinau, kad yra taip manančių ne tik paprastų žmonių, taip sakant, baigiančių pamiršti savo tėvynę, bet galiu faktais įrodyti, kad yra ir inteligentų, dargi redaktorių, kurie savo skaitytėjams bando įkalbėti, kad mums Amerikoje gyvenantiems lietuviams nepivalo rūpėti Lietuvos reikalais, ir tai tokių laikraščių redaktoriai pasireiškia tokia nuomone, ir gina savo skaitytėjus nuo besirūpinimo Lietuvos reikalais.

Reikia bendrumo

"Operetės" Draugijai tenka didelė padėka, kad ji Lietuvos reikalus kitaip supranta, ir šiems pasiryžo sušaukti visus vietos ir apylinkės lietuvius, minėti Lietuvos Nepriklausomybės 14 metų sukaktuvės, ir aiškiai aiškiausiai atžymėti, kad ir mes, Amerikos lietuviai nemėkai esame prisidėję prie Lietuvos pasiliosavimo iš vergijos, ir ją visada išlaikyti nepriklausoma, reikia visos tautos vieningumo, reikia tvirtų dorovės pamatų, be žymiai doringų ir tvirtų charakterio vertybių, be priaugančio ir tautos reikalus suprantančio jaunimo, pasiryžusio žengti gyvenimo praktikniū keliu, be sveikos šeimios, be atviro draugingumo, be įvairioms organizacijoms, kurios veikia visuomeninius darbus pritarimo, be savo gimtinio krašto meilės, be solidariško kiekviename tautos darbe pritarimo tiem, kurie dirba, negali būti stiprios valstybės, kuriai negrestų susiaurinimas, arba ir suvis nepriklausomybės nustojimas.

Ką istorija rodo

Truputį pasižiūrėkime į istorinius faktus, kaip seniau žydėjusi Graikų, o ypatinai Romos valstybių žlugimas susijęs su visuotiniu jų piliečių moralinės ir net fizinės patvaros kritimu. Pagaliau, nors Graikų ar Romos valstybės žlugo, bet paliko žmonijos civilizacijos turtingame izde gal patyrimo, mokslo ir kultūros sąvąją nemažą dalį.

Štai šių dienų pavyzdys, Chinų taip skaitlinga tauta, dabar pasidalinusi į partijas, vadamis negalint susėti į vienybę, grobikui Japonui užėjus, paimt Mandžuriją, — nėra kam tėvynės ginti, Chinai pražudė didelę teritorijos dalį.

Beje, yra pavyzdžių, kurių ir kitur netenka ieškoti, mūsų tautos istorijoje. Po Vytauto Didžiojo mirties mūsų tauta puolė ir pražudė savistovumą, vien tik dėl to, kad neteko stipraus vado, stokai esant savo tėvynės meilės, vieningumo, įsibrovė lenkas ir lietuvius pajungė į baudžios-vergijos jungą.

Vieni Vasario 16 d. į Lietuvos nepriklausomybės minėjimą!

Minėkim Lietuvos reikalus, ir privalome kuo dažniausiai susieiti, jei jau negalime dažnai, tai bent vieną kartą per metus,

sulaukę nepriklausomybės minėjimo dienos, privalome sutraukti kuo daugiausiai mūsų tautiečių vienan burin, o ypatinai musų jaunimo, ir ugdyti jų jaunose sielose tėvynės meilę.

Todel broliai ir sesutės, pasirodykime esą suprantančiais vieningumo reikalingumą, patys pasistenkime atsilankyti, ir jaunuomenę paskatinkime gausiausiai lankytis į lietuvių parngimus, o ypatinai sulaukus vasario 16-tos dienos ir bendrai pasidžiaugsime, minėdami tuos laimėjimus Lietuvai Nepriklausomybės.

"Operetės" Draugija vaidins operetę "Išėjis," be to, bus ir kita programos dalis. Nepamirškite vietos — "Labor Lyceum Hall," 946 Willouby Av. A. B. Steimaitis.

DVIGUBAS PAMINEJIMAS

M. Bieliauskų įvyko 25 m. vedybų paminėjimas, taip sakant, sidabrinės vestuvės. Antaras tai naujai paruošto namo kaip graborystės įstaiga įkurtuvės.

Svečių buvo gana daug, nes buvo skirta nuo pat ryto iki vėluma vakaro laikas kiekvienam užėit. Man irgi teko ten dalyvauti.

Be visų linkėjimų, galima pažymėti, kad Bieliausko įstaiiga gana švairiai padaryta, taip sakant moderniškam laikui, nes dabartiniu laiku mirusius daugiusia pašarvoja pas graborijų, mat, patogų ir sanitariską.

Svečių tarpe buvo gana daug įžymiesniū žmoniū: adv. Driedis, kun. Remeika, Šalinskas, K. B. Kraučiuonas, Mičiulis, Šabunas ir kiti. Svečiai parlinkėjo jam sulaukti dar ir auksinio jubiliejaus. K. B. K.

DEL MUSŲ RADIO

Dan kartą prašome: duokit mums radio lietuviškos muzikos ir dainų. Mes prakalbų nenorime! Mes norim lietuviškos muzikos ir dainų. Taip pat, kurie visuomenės nesat pripažinti dainininkais, prašomi liktis namie, mes norim mūsų tikrųjų dainininkų!

DARBAI

Uuosto darbininkams sunku. Darbai jiems uuostuos nē kiek nepagerėjo. Tačiau vieni uždirba \$60 per savaitę, kai kiti tik \$15, o treti — nieko. Jei pasidaro po \$2 per savaitę, kai kurie ir tai skaito gerai. Koks didelis skirtumas ir tai vargu visiems suprantamas. Bet kai pasidairai kituos miestuos, mūsų didmiestis vis tiek dar laimingesnis. Čia yra ne pora vienokiū išdirbysčių, bet tukstančiai įvairiasių. Tokiu būdu, kad ne vienur, tai kitur, dar vis tik šiek tiek galima šis tas gauti. Tiesą sakant, bedarbių ir karo laiku čia buvo...

VEDYBOS

Šią žiemą New Yorke labai daug lietuviū ištekejo. Gaila, daugiausiai jų susiporavo su svetimtaučiais. R. Glonis su airiu, A. Baniulytė su airiu, R. Uktverytė su airiu, A. Matužinskaitė su ispanu, A. Remeikaitė su lietuviu.

Tas dar nieko, bet yra ir tokiū lietuviū, kurios tiesiai su kišenvagiiais svetimtaučiais susivedė!

ELIZABETH, N. J.

"Vienybės" agentas Vincas Matusevičius kelioms dienoms išvyks į Elizabeth, N. J. apylinkę, darbuotis "Vienybės" prenumeratų reikalais.

NAUJAS JAUNŲ VYRŲ KLUBAS

Jauni Vyrai atidarė gražius klubo kambarius, 425 Grand St., Brooklyne, — buvus Rosse Mansion salė. Klubo kambariai gražiai išpuošti ir puikiai apstatyti, ir daro tikrai jaukią namų atmosferą. Jaunuoliai kviečiami atsilankyti ir jaustis namie. Kambariai tinkami įvairioms šeimyninio pobūdžio pramogoms.

Trečiadienį, vasario 10 dieną, Grand Assembly, Jauni Vyrai, prisilaikydami savo senai įsteigtų tradicijų, basketbolo ir šokių nelaiyks, dėl to, kad bus Pelenų Diena, šventė, kurioj daug katalikų, senovės tradicijas gerbdami, nori minėti — susilaikymų nuo žaidimo. B. Švedas, Basketbolo Mgr.

BAIGĖ MOKSLĄ

Brooklyno John J. Pershing Junior High School, vasario 4 d. baigė lietuviai Elzbieta Čeledinas, J. Pintus ir Frances Margolis. Pirmoji baigė bendrą kursą ir lotynų kalbą, kiti du bendrą kursą ir francuzų kalbą.

Dovaną gavo E. Čeledinaitė. Rep.

SUSIVEDĖ

Vasario 7 d. susivedė p. Jonas Kraučiuonas ir panelė Marijona Bajoraitė. Šlubą ėmė kun. Paulionio bažnyčioje. Jaunavedis p. Kraučiuonas turi barzdaskutyklą Lorimer St. ir yra neblogas muzikantas (akordinistas). Jaunavedė p-lė Bajoraitė, nesenai iš Lietuvos atvykus, kaip Amerikoje gimusi.

Naujai susivedusiems linkėtina geriausių pasekmiū naujam gyvenime! Dėdė.

P-lė Agnes Paskey ir Felix Milas susivedė sausio 30 dieną Apr. par. bažnyčioje. Jaunieji apsigyveno jaunavedžio namuos, Brooklyne. Rep.

MIRĖ

Vasario 6 d., 1932 m. mirė Peter Pekis, 43 m. amž., 91-27 Ave. N. Laidos vasario 11 d., iš Kar. Angelių bažnyčios, 10 val. ryte, šv. Jono kapinėse. Laidotuves prižiuri graborius J. Garšva.

Kas Gabioms Namų Darbininkėms Reikalinga Tai Geras Namas, Alga ir Apylankė.

MRS. N. SUSSER. Mes siulom šias progas rimtai susidomėjusioms merginoms, kurios nori but patenkinotė savo darbu ir užmokesčių įrodant savo gabumus. Mes turime šimtus geriausių progų. Merginos, pagalvokit!

PATARNAVIMAS NEMOKAMAI SUSSER AGENCY 926 Broadway Kampas Myrtle Ave., Brooklyne, N. Y.

VIENOS ŠEIMYNOS

Muriniai Namai Po 9 Kambarius 17 pėdų Driveway, Lotai 26x100 Visi kambariai gražiai užbaigti, ir ekstra toletas beismente Bresnina Plumingai, Miesto Surpaipės. Namai randasi an 71st St. ir Caldwell Ave. Buvusios Johnson Ave., Maspeth, L. I., N. Y.

RAMA BUILDING CORP. 555 Grand Street, Brooklyne, N. Y. Phone: Stagg 2-3329

PIRKOSI NUOSAVYBES

Nors sunkūs nedarbo laikai, tačiau šiais metais daugelis lietuvių dar pirkosi nejudomojo turto. Newyorkietis Bonif. B. Kasperas pirkė namus Bay Ridge sekcijoje. Taip pat New Yorko dar keli lietuviai ruošiasi pirkiti namus. Malonus reiškinys! Rep. 6 d.

ATYDOS!

TAISYKLINGAI atlieku lietuvių ir anglų kalbomis įvairų korespondencinį darbą, vertimus bei persiunčijimus mašiniškai (typewriteriu). Kreipkitės pas: E. TREPENAITIENE, 14 Stagg St., Brooklyne, N. Y. No. 295

REIKALINGAS namo prižiūrėjimui janitorius. Mylintis šį darbą kreipkitės po 6 val. vakare. Apie išlygas sužinosite ant vietos. J. MAZASKAS, 588 Wilson Ave., Brooklyne, N. Y. No. 313

PARSIDUODA trijų šeimynų namas. Geriausiame stovy, visais improve-mentais, labai pigiai, iš priekšties paveldėjusis. Cypress Hills dalyje. Pašaukit Republic, 9-2762, arba klauskite: 275 Ainslie St., Brooklyne, N. Y. No. 316

PARSIDUODA valgykla, biznis jau 10 metų eina. Ties dirbtuvėmis. Pardavimo priežastį patirsite ant vietos. K. GALIUNAS, 145 Thames St., Brooklyne, N. Y. No. 314

Naujas "Vienybės" agentas

Naujas "Vienybės" agentas Brooklyne p. Vincas Matusevičius yra įgaliotas rinkiti prenumeratą, skelbimus ir spaudos darbus Brooklyno ir Maspetho apylinkė. "Vienybės" Administracija.

MOT. LAUKUS,

Fotografai 214 Bedford Ave., Brooklyne. Telefonas: Evergreen 6-4614 Geriausia Studija Brooklyne. Ateikite Peratiktinti

Jau ir naujas 1932 m.

Po Naujų Metų, kaip ir visose šioj šaly, yra paprotys perkelti mokinius mokyklose į kitas klases, — taip vadinama "promotion." Todėl mokiniams reikalinga naujų mokyklos reikmenų. Šiais depresijos metais kiekvienas turi stengtis sutaupti kiekvieną centą, kiek tik galima. Pas mumis yra didžiausiame pasirinkime visokių daiktų del mokinių už žemą kainą. Reikalui esant nepamirškite

Marcinkevičių ir Kulakų 205 Leonard St., Brooklyne. Tel. Stagg 2-2493

PARSIDUODA namas, Richmond Hill dviejų šeimynų, medinis. 11 kambarių, su Parlor ir Screen, parsiduoda už \$7,800. Cash \$2,000.00. Kreipis: 107-34 — 123rd St., Richmond Hill, N. Y. Phone: Hinkley 6-8213. (17) No. 319

REIKALINGAS partneris prie Lunch Room. Biznis eina. Salygas patirsite ant vietos. A. KAMARASKIENE, 5420 Second Ave., Brooklyne, N. Y. No. 318

JONAS STOKES

Fotografai. Šiuomi pranešu savo kostumeriams, kad perkeliu savo studiją naujon vieton, po num. 512 Marston St., kamp. Broadway, Chauncey St., stotis, Brooklyne, N. Y. Naujoj vietoj studija daug geriau įrengta, todėl pavėikalai padaromi kuopnikausia.

JONAS STOKES 512 Marion St., kampas Broadway Brooklyne, N. Y. Tel. Dickens 2-1182

Vokiškas Specialistas DR. M. FILURIN

215 East 12th Street Tarpe 2nd ir 3rd Aves. New York, N. Y. Tel. Tompkins Square 6-7447 Gydo: kraujo, odos ir Genito-šlapumo

Ofiso valandos: Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 Sekmadienis nuo 10 iki 2 Odos ligas gydo X-Ray spinduliais Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

NAMŲ SAVININKŲ ATYDAI

Lietuvis paminimo kontraktorius senai ir plačiai žinomas Brooklyne ir apylinkėj, pentina medinius ir murinius namus iš lauko, ir dekoruoja vidų vėliausia mada. Specialistai Kref Tex. Darbas pirmos rūšies. Prekės labai prietaimos. Perstatinimui kreipkitės asmeniskai, laišku ar telefonu.

STANLEY PETRASH 183 Milford Street B'klyn, N. Y. Applegate 7-1481

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (Undertaker)

402 Metropolitan Avenue netoli Marcy Ave., Brooklyne, N. Y. Parsamdau Dailius Automobilius Vestuvėms, Krikštynoms ir Visokiems Pokiliams

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS LAISNIUOTAS GRABORIUS IR BALSAMUOTOJAS 54-41 — 72nd St. arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Tel. STAGG 2-0706 VALANDOS: Nuo 9—12 ir ryto, 2—8 vak. Sventadienis susitarus 499 GRAND STREET (kampus Union Ave.) Brooklyne, New York

JUNIPER 5-0259 RALPH KRUCH FOTOGRAFAS 65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y.

LAISNIUOTA LIETUVĖ AKUSERĖ

MARIJONA TAMKIENE 138-31 Lloyd Road Jamaica, L. I. Tarpe Liberty ir 101st Avenues Kampas Van Wyck Blvd. Tel. Republic 9-6233

Kaip privaziuoti:—Canarsie treinu iki Atlantic Ave. Imti City Line treina ir važiuoti iki Lefferts Ave. Paimti Liberty Ave. karą ir važiuoti iki Lloyd Road.

LIETUVĖ AKUSERĖ

A. GORBALEUSKA 164 BEDFORD AVENUE Kampas North 8th Street Tel. Evergreen 8-9576 Ketkai esant statau bankas.

DR. H. Mendlowitz

(pirmiau 271 Berry St.) Praneša savo draugams, jog jis dabar persikėlęs į 2220 AVENUE J (Flatbush) Brooklyne, N. Y.

DR. JOHN WALUK

VALANDOS: nuo 8 iki 10 ir ryto nuo 1 iki 2 po pietų nuo 6 iki 8 vakare Nedėliomis pagal susitarimą 161 NORTH 6-TH STREET Brooklyne, N. Y.

SVEIKATA--BRANGIAUSIS ŽMOGAUS TURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklių, gėlių, lapų, žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera nuo visokių skaudėjimų; Skilvio ligų, nemalimo, skilvio dieglių ir skausmų, išputimo, dieglių šonuose, krutinėje ir nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skilvio ir malimo organų/sugedimo. Geriausiai sustiprina nusilpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gauso ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skausmo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina \$1.00. Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užėisi, Ten rasi įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA P. J. KUNDROTA, Savininkas 229 Bedford Ave., Brooklyne, N. Y. (KAMPAS NORTH 4-TOS GATVĖS) Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

ISTENYKITI NĖPAMIRŠKITI TEL: EVERGREEN 6-5310 JUOZAS GARŠVA —GRABORIUS— Mano firma gerai atlieka sekantius darbus: išbalsamuoja ir laiduoja mirusius ant visokių kapinių. Pagabus paruošia nuo paprastiausių iki prakiliausių. Parsamdau automobilius laidotuvėms, vestuvėms, krikštynoms ir kitoms pasivažinėjimams. Viršuj Minėtiais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti 231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK